

28 lipca 2016



Kolejny letni koncert i retransmisja z Metropolitan Opera

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w piątek, 29 lipca 2016 roku, na koncert pt. „W świetle gwiazd”. Lime Tree Quartet zaprezentuje utwory ze swojej debiutanckiej płyty – standardy jazzowe i muzykę filmową w ciekawych aranżacjach. Natomiast w sobotę, 30 lipca, retransmisja z nowojorskiej sceny opery Richarda Wagnera „Tannhäuser i turniej śpiewaczy na Wartburgu”.

Lime Tree Quartet wystąpi w składzie: **Wojciech Lipiński** (gitara), **Marcin Janiszewski** (fortepian/akordeon), **Marcin Fidos** (kontrabas), i **Radek Bolewski** (perkusja i instrumenty perkusyjne) oraz gościnnie **Ola Lipińska** (śpiew). Podczas koncertu usłyszymy bardzo różnorodny repertuar, m. in. muzykę z filmu „Nóż w wodzie” Romana Polańskiego, temat z serialu telewizyjnego „Lalka” Andrzeja Kurylewicza, znane standardy jazzowe jak „Stella by Starlight” Victora Younga i in.

Więcej informacji o koncercie na filharmonia.kielce.com.pl. Początek o godz. 19 na dziedzińcu Filharmonii.

W sobotę, 30 lipca 2016 roku, odbędzie się w Filharmonii kolejna retransmisja z Metropolitan Opera w Nowym Jorku. Tym razem kieleccy melomani zobaczą operę „**Tannhäuser i turniej śpiewaczy na Wartburgu**” **Richarda Wagnera**. Akcja opery rozgrywa się w średniowiecznych Niemczech na zamku Wartburg, a motywami przewodnimi są miłość ziemską i miłość idealną. Pod pozornie prostą opowieścią kryją się pytania o sens życia i istotę człowieczeństwa.

Poeta Tannhäuser przez lata przebywający w zaczarowanej grocie bogini Wenus, gdzie zażywał rozkoszy, wraca do świata i swej pierwszej miłości – Elżbiety. Gdy występuje w konkursie śpiewaczym, głosi pochwałę żądz, czym sprowadza na siebie pogardę i wygnanie. Elżbieta będzie czekać, aż ukochany powróci z pielgrzymki do Rzymu po papieskie rozgrzeszenie.

Orkiestrę The Metropolitan Opera prowadzi **James Levine**, jeden z najbardziej znanych

dyrygentów operowych świata. Od ponad 40 lat ściśle związany z nowojorską The Metropolitan Opera, której jest wizytówką - sprawuje funkcję dyrektora muzycznego. Reżyserem widowiska jest **Otto Schenk**. W roli Tannhäusera występuje **Johan Botha** (tenor), który regularnie pojawia się na wszystkich najważniejszych scenach i festiwalach operowych świata. Partię Elżbiety śpiewa **Eva-Maria Westbroek** (sopran).

Retransmisja rozpocznie się o godz. 17.45.